[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	П Р И К А З

	____20 апреля 2010 г._____
	                     Москва
	№______99_____________

Об учреждении памятной медали
«За строительство автодороги «Амур»
В соответствии с пунктами 5.2.55 и 6.2 Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства   Российской   Федерации  от   30  июля  2004 г.  №   395 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст.  3342, 2006, № 15, ст. 1612;  № 24, ст. 2601;  № 52 (3 ч.), ст. 5587; 2008, № 8, ст. 740, № 11 (1 ч.), ст. 1029, № 17, ст. 1883, № 18, ст. 2060,       № 22, ст. 2576, № 42, ст. 4825, № 46, ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378, № 4, ст. 506, № 6, ст. 738, № 13, ст. 1558),   п р и к а з ы в а ю :

1. Учредить  памятную медаль «За строительство автодороги «Амур».

2. Утвердить:
Положение о памятной медали  «За строительство автодороги «Амур» (приложение № 1 к настоящему приказу);
Описание и рисунок памятной медали «За строительство автодороги «Амур»  (приложение № 2 к настоящему приказу);

Описание и рисунок удостоверения к памятной медали «За строительство автодороги «Амур» (приложение № 3 к настоящему приказу).

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  статс-секретаря - заместителя Министра С.А. Аристова.

Министр                                                                                                           И.Е. Левитин

                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                                к приказу Минтранса России

                                                                                                от ________________  № ___

П О Л О Ж Е Н И Е

о памятной медали «За строительство автодороги «Амур»

1. Памятная медаль «За строительство автодороги «Амур»  является ведомственной наградой Министерства транспорта Российской Федерации.

2. Памятной медалью  «За строительство автодороги «Амур» (далее – памятная медаль) награждаются активные участники строительства федеральной автомобильной дороги М58 «Амур» за плодотворную работу на строительстве, высококачественное выполнение проектно-изыскательских работ, добросовестный труд в организациях, обслуживающих непосредственно строительство и строителей.

Медалью, как правило, награждаются лица, проработавшие в дорожном хозяйстве не менее трех лет.

3. Награждение  памятной медалью производится приказом Министерства транспорта Российской Федерации.

Представление работников к вручению памятной медали «За строительство автодороги «Амур» оформляется согласно приложению к настоящему Положению и утверждается Министром транспорта Российской Федерации.

4.  Вручение памятной медали производится в торжественной обстановке.

Вместе с памятной медалью награжденному вручается удостоверение к памятной медали, имеющее номер.

5. По завершении вручения памятных медалей списки награжденных  подлежат сдаче  на постоянное хранение в архив Министерства транспорта Российской Федерации.

6. Памятная медаль носится на левой стороне груди и располагается ниже государственных наград Российской  Федерации,    СССР    и   РСФСР   и    после юбилейной медали «В память 60-летия Улан-Баторской железной дороги».

7. Повторное награждение памятной медалью не производится.